MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9802 / E-mail:comissaoeleitoral.cppd@iffar.edu.br

1

EDITAL Nº 089/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

Referente ao Edital nº 076, de 06 de março de 2024.

PROCESSO ELEITORAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE MEMBROS
REPRESENTANTES DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE —

CPPD DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA — IFFar

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, nomeado pela Portaria Nº 582, de 29 de março de

2021, no uso de suas atribuições, torna pública a Lista preliminar de candidatos

inscritos no Processo Eleitoral para recomposição de membros representantes da

Comissão Permanente de Pessoal Docente — CPPD do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha — IFFar.

1. LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS

1.1. O quadro a seguir  apresenta a Lista Preliminar de candidatos inscritos no

Processo Eleitoral para recomposição de membros representantes da Comissão

Permanente de Pessoal Docente do IFFar, gestão 2023-2025.

Unidade

Inscritos

Vagas

SANTO ÂNGELO LEANDRO JORGE DARONCO 2

SANTO AUGUSTO LIDIANE CRISTINE WALTER 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9802 / E-mail:comissaoeleitoral.cppd@iffar.edu.br

2

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. No Campus Santo Augusto houve menos inscritos do que o número de vagas,

dessa forma, será realizada a reunião para definição do membro, conforme consta no

item 4.6 do Edital nº 076/2024 - Processo Eleitoral para Recomposição de Membros

Representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do IFFar - IFFar

(iffarroupilha.edu.br).

2.2. O contato da Comissão Eleitoral é: comissaoeleitoral.cppd@iffar.edu.br.

Santa Maria, 15 de março de 2024.

CARLOS RODRIGO LEHN

Reitor Substituto

https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/35044-edital-n%C2%BA-076-2024-processo-eleitoral-para-recomposi%C3%A7%C3%A3o-de-membros-representantes-da-comiss%C3%A3o-permanente-de-pessoal-docente-cppd-do-iffar
https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/35044-edital-n%C2%BA-076-2024-processo-eleitoral-para-recomposi%C3%A7%C3%A3o-de-membros-representantes-da-comiss%C3%A3o-permanente-de-pessoal-docente-cppd-do-iffar
https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/35044-edital-n%C2%BA-076-2024-processo-eleitoral-para-recomposi%C3%A7%C3%A3o-de-membros-representantes-da-comiss%C3%A3o-permanente-de-pessoal-docente-cppd-do-iffar
mailto:comissaoeleitoral.cppd@iffar.edu.br